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Nüsse  

 Zeichenerklärung Sorten- und Preisliste für Obstgehölze Seite 6 
 

 Haselnüse grünblätt. Best.-Nr. Qualität / Größe Preis 

 großfrüchtige Sorten  v.Strauch 3Tribe    /100 Eu 19,00 
   v.Str. 4Tr.    60/100 Eu 22,00 
   v.Str. 4Tr.   100/150 Eu 28,00 
   v.Str. C5      /100 Eu 27,00 

   v.Str. C10   100/150 Eu 37,00 

     

   Sol.m.B.     150/200 Eu 92,00 

3 Hallesche Riesen 20003   

4 Webbs Preisnuss 20004   

5 Wunder aus Bollweiler 20005   

 Haselnüse rotblättrig Best.-Nr. Qualität / Größe Preis 

6 großfrüchtige Sorten  v.Strauch 3Tribe    /100 Eu 19,00 

   v.Str. 4Tr.    60/100 Eu 22,00 

   v.Str. 4Tr.   100/150 Eu 28,00 

   v.Str. C5      /100 Eu 27,00 

   v.Str. C10   100/150 Eu 37,00 

   Sol.m.B.     150/200 Eu 92,00 

8 Echte Bluthasel 20007   

 Walnüsse a. Samen Best.-Nr. Qualität / Größe Preis 

   v. Heister    150/200 Eu 35,80 
   v. Heister    200/250 Eu 44,20 
   Hochstamm   8-10 Eu 73,80 

   Hochstamm 10-12 Eu 90,70 

9 Juglans nigra –Schwarzn. 19006   

10 Juglans regia – Walnuss 19001   

 ( m.B./Co + 50% )   

 Walnüsse  Veredelt Best.-Nr. Qualität / Größe Preis 

 Sorten:    

   v. Heister    125/150 Eu 51,00 
   v. Heister    150/200 Eu 63,00 

   v. Heister    200/250 Eu 75,00 

   Halbstamm   Co Eu 108,00 

   Hochstamm  Co Eu 129,00 

   ( m.B. Co + 50% )  

   
Solider m. Ballen auf Anfrage 

 

    

11 Aufhauser Baden 19007   

12 Geisenheim Nr. 120 19005   

13 Geisenheim Nr.26 19003   

14 Geisenheim Nr.139 19004   

15 Geisenheim Nr.286 19005   

 16 Geisenheim Nr.1247 = Mars 19008   

17 Rote Donaunuss 19009   
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18 Weinsberg 1 19010   

 Baumhasel Best.-Nr. Qualität / Größe Preis 

19 Corylus colurna.    

   v. Heister    125/150 Eu 24,40 

   v. Heister    150/200 Eu 27,00 

     

   Solider m. Ballen auf Anfrage  

     

 Kastanien Marone Best.-Nr. Qualität / Größe Preis 

20 Maronen - aus Samen 21001   

 Castanea sativa    

 ( m.B. / Co. +50% )  Heister 2xv 125/150 Eu 23,80 

 ( m.B. / Co. +50% )  Heister 2xv 150/200 Eu 29,00 

 ( m.B. / Co. +50% )  Heister2xv  200/250 Eu 35,80 

   m. B.  H   8 - 10 Eu 130,00 

   m. B.  H 10 -12 Eu 187,00 

21 Maronen - Veredelungen 21002 In großen Töpfen  

   Größe ca. -200 119,00 € 

 Eberesche eßbar    

 Sorbus moravica Edulus    

  22001 Heister 2xv 100/150 Eu 23,40 

  22001 Heister 2xv 150/200 Eu 27,80 

  22001 Heister 2xv 200/250 Eu 35,80 

 ( m.B. / Co. +50% ) 22001 Heister 2xv 250/300 Eu 42,00 

  22001 Hochstamm      8-10 Eu 49,00 

  22001 Hochstamm 10– 12 Eu 60,40 

        

 
 


